
令和５年１２月１１日発行 

MEDICAL CORPORATION 
SHADANKEIWAKAI 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

宮の森病院 副院長 
木山 

  

 早いもので令和5年も残すところあと

僅かとなりました。皆様いかがお過ご

しでしょうか。 

 本年も患者様には少しでもご満足頂

けますよう職員一同日々精進して参り

ましたが、皆様からたくさんの笑顔を

頂戴しましたことは、大変ありがたく

感謝しております。引き続きご支援の

程宜しくお願い申し上げます。 

 ご家族様におかれましては、これか

ら一層寒い日が多くなりますが、くれ

ぐれも体調などお崩しになられぬよう

ご自愛下さいませ。 

どうぞ良い新年を迎えられますよう心

よりお祈り申し上げます。 

年末年始の面会予約について 

12/29日
（金） 

30日（土） 31日（日） 1/1日（月） 2日（火） 3日（水） 

〇 〇 〇 〇 〇 〇 

通常面会 面会可能 面会可能 面会可能 通常面会 通常面会 

※予約は先着順となりますので、ご希望に添えない場合もございます。 あらかじ

めご了承下さいますようお願い申し上げます。 

12月30日（土）～１月１日（月）は、面会の予約を受け付けております。 

12/30～1/4 までの予約につきましては、12月28日（木）までにお電話にてご予約

くださいますようお願い致します。（ 12/30～1/2までは予約電話は受付けておりません。） 

但し、やむ得ない事情がある場合はご相談下さい。 



    

 

 

お正月 １月レクリエーション予定 



 

出発時間 １０：３０   

到着時間 １１：２０ 
午前 ： 午後 ： 

北海道神宮方面 

北海道神宮周辺を巡ります。 
皆様の健康と安全を願いお参り致
しましょう。 

地下鉄とＪＲの両方が利用でき
る琴似周辺をドライブします。
歴史がある琴似神社も巡ります。 

琴似神社方面 

出発時間 １３：３０   

到着時間 １４：２０ 

１月バスドライブの予定 

９ 
日 

（火） 

１０
日 

（水） 

１１
日 

（木） 

１２
日 

（金） 

１６
日 

（火） 

１７
日 

（水） 

２Ｎ 
PM 

１Ｎ 
PM 

３Ｎ 
AM 

４Ｎ 
AM 

５Ｎ 
PM 

６Ｎ 
AM 

２３
日 

（火） 

２４
日 

（水） 

２５
日 

（木） 

２９
日 

（月） 

３０
日 

（火） 

３１
日 

（水） 

３Ｎ 
PM 

２Ｎ 
AM 

５Ｎ 
AM 

６Ｎ 
ＰM 

４Ｎ 
PM 

１Ｎ 
AM 

 



① 食べ物等をお持ち込みになられた際は、師長もしくは近くにいる 

  看護師にお申し出下さい。 

 

① お持ち込みの中で飴玉・キャラメル等は、喉や気管に障害の危険が

考えられます。お持ち込みの内容につきましては十分ご配慮下さい。 

 

② 当日お持ち込みされた食べ物等は、冷蔵庫に入れずお持ち帰り下さ

いますよう、伏してお願い申し上げます。 

 

 
 

 
 

  

お問い合わせ先：011-611-2211（代表） 

〒064-0958 札幌市中央区宮の森1237番地1 

医療法人 社団恵和会 医療法人 社団恵和会 宮の森病院 
介護療養型老人保健施設 宮の森 

 
発行者／企画調査運営管理部 

 
 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

 

いつもLINE通話をご利用下さり誠にありがとうござ

います。 

当施設では面会が再開しておりますが、ご家族様や

ご友人の皆様とのお時間を少しでも多く楽しんでい

ただきたく今後もLINE通話を引き続き実施いたしま

す。 

利用時間 ： 

   ☎ ご予約方法 

皆様からのご予約を心よりお待ちいたしております。 

ご希望される場合は    ℡ 011-611-2211 総務部宛に 

お電話をしていただき、希望日時をお伝えください。 

まだご利用の無いご家族様におかれましても、お気軽にご相談くださいませ。 

通話 

※通話時間 15分以内 13：00～15：00 

食べ物等のお持ち込みについて 

何卒ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

（平日のみ） 


	スライド番号 1
	　早いもので令和5年も残すところあと僅かとなりました。皆様いかがお過ごしでしょうか。�　本年も患者様には少しでもご満足頂けますよう職員一同日々精進して参りましたが、皆様からたくさんの笑顔を頂戴しましたことは、大変ありがたく感謝しております。引き続きご支援の程宜しくお願い申し上げます。�　ご家族様におかれましては、これから一層寒い日が多くなりますが、くれぐれも体調などお崩しになられぬようご自愛下さいませ。�どうぞ良い新年を迎えられますよう心よりお祈り申し上げます。
	スライド番号 3
	スライド番号 4
	スライド番号 5

